
Determinazione Dirigenziale N. 8 del 18-01-2023

2° Sett. - Lavori Pubblici

Oggetto: PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA
DELLE PIAZZE REGINA ELENA E TRAPPETO AVVIO PROCEDURE DI
AFFIDAMENTO DEI LAVORI PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO
2.1 RIGENERAZIONE URBANA"RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N°302 DEL
28/12/2022CUP: I51B18000460001 CIG: 9537630D40

Vista la Determina Dirigenziale n°302/LL.PP. del 28/12/2022 con la quale si approvano il
progetto esecutivo dei "Lavori di riqualificazione urbana delle piazze Regina Elena e
Trappeto", il bando e il disciplinare di gara e si da avvio alle procedure di gara per
l’affidamento dei lavori;

Rilevato che si è accertato che occorre procedere alle seguenti correzioni della Determina
dirigenziale n°302 del 28/12/2022: nell’oggetto della determina n°302 del 28/12/2022
sostituire il CUP e il CIG riportati con i seguenti: CIG: 9537630D40, CUP:
I51B18000460001. A pag. 5 al punto 5 sostituire il termine Cesarò con il termine San
Giovanni La Punta. A pag. 7 al punto 5 al rigo sette, sostituire la parte "all'art. 4 della
L.R. n. 13/2019" con la seguente dicitura: all’art. 97 comma 2 e 2bis del D.Lgs.
50/2016, inserire inoltre a pag. 5 il punto 7 con la seguente dicitura:  " ai sensi dell’art.
105 del D.Lgs. 50/2016, non ci sono  lavorazioni da eseguire esclusivamente
dall’aggiudicatario";

Rilevato che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia, vigente nella Regione

Siciliana;
Visto lo Statuto Comunale adottato con delibera di Consiglio Comunale n.15 del 17.05.2018;
Visto  il vigente piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza anni

2022/2024 approvato con Delibera G.C. n. 31 del 29/04/2022;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.27 del 12/10/2022, all’oggetto:"Approvazione

Documento Unico di Programmazione per il triennio della programmazione finanziaria
2022-2024;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.28 del 12/10/2022 all’oggetto: "Approvazione
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 59 del 18/10/2022 all’oggetto: approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024  (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000);

2° Sett. - Lavori Pubblici - Determinazione n. 8 del 18-01-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici
dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 3



Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2022 all’oggetto: variazione al
Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 esercizi 2022-2023-2024 (art. 175, comma
2, 3 del D.Lgs. n. 267/2000) assestamento generale;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 06/12/2022 all’oggetto: variazione al Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024 in esecuzione alla variazione di bilancio ai sensi
dell’art. 175 commi 1-2 del T.U.E.L. approvata dal consiglio Comunale con
Deliberazione n. 29 del 29/11/2022;

Visto il Decreto  del  Ministero dell’Interno  (G.U. Serie Generale n. 295 del 19/12/2022) che
ha stabilito il differimento dal 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali,  nonché autorizzato fino a
tale data, l’esercizio provvisorio;

Che nelle more della approvazione del nuovo strumento finanziario, l’art. 163 del D.Lgs
267/2000, consente la liquidazione delle obbligazioni già assunte;

Dato atto che il sottoscritto soggetto emanante il provvedimento ed i soggetti incaricati
dell’istruttoria dell’atto, non versano in situazioni anche potenziali di conflitto di
interessi in relazione al presente provvedimento;

Visto il decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico  sull’Ordinamento Enti
Locali, ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione;

Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del patto di stabilità interno come disposto dal comma 8
dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000;

Rilevato che il presente provvedimento ha effetti diretti sul bilancio comunale e non sul
patrimonio;

Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarità tecnico amministrativa del
procedimento;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a seguito di attribuzione dell’Incarico di
Funzioni Dirigenziali giusto Decreto Sindacale n. 61 del 13/12/2022;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa;
Approvare le modifiche da apportare alla Determina Dirigenziale n°302 del 28/12/2022 che1.
riguardano:
nell’oggetto della determina sostituire il CUP e il CIG riportati con i seguenti: CIG:�
9537630D40, CUP: I51B18000460001;
a pag. 5 al punto 5 sostituire il termine Cesarò con il termine San Giovanni La Punta;�
a pag. 7 al punto 5 al rigo sette, sostituire la parte "all'art. 4 della L.R. n. 13/2019" con la�
seguente dicitura: all’art. 97 comma 2 e 2 bis del D.Lgs. 50/2016;
inserire a pag. 5 il punto 7 con la seguente dicitura: " ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs.�
50/2016, non ci sono  lavorazioni da eseguire esclusivamente dall’aggiudicatario";

Confermare nelle restanti parti il contenuto della Determina Dirigenziale n°302 del 28/12/2022;2.
Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line come previsto dall’art.32 della legge3.
18.06.2009, n.69 e l’inserimento nel sito Web – Sezione Atti Amministrativi così come disposto
dal comma 1° dell’art.18 della Legge Regionale 16.12.2008, n.22, come modificato dall’art.6
della Legge Regionale 26.06.2015, n.11, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex
art.23, comma 1°, del Decreto Legislativo 14.03.2013, n.33 – sotto sezione liv.1
"Provvedimenti" – sotto sezione liv. 2 "Provvedimenti dirigenti amministrativi", nonché nella

2° Sett. - Lavori Pubblici - Determinazione n. 8 del 18-01-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici
dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 3



sezione 1° liv. "Bandi di gara e contratti" sottosezione 2° liv. "Informazioni sulle singole
procedure in formato tabellare".
Di trasmettere il presente provvedimento al dall’Ufficio Regionale Espletamento Gare Appalto4.
(U.R.E.G.A.) Servizio territoriale di Catania per il seguito di competenza.

Si dà atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.lgs. n.267/2000, della regolarità tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal Piano Triennale della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

San Giovanni La Punta, 18-01-2023

L'Inc. Funzioni Dirigenziali
 Marianna Bonanno
(Sottoscritto con firma digitale)

2° Sett. - Lavori Pubblici - Determinazione n. 8 del 18-01-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici
dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 3


